证监会及证券交易所的有关规定执行。

（二）东土军悦49%股权对应的股东的股份锁定期安排

转让方承诺，自本次发行实施完毕之日起十二个月内不转让其因本次交易获

得的收购方股份。

为保证《盈利预测及补偿协议》约定之盈利预测股份补偿的可行性，王小军、

王文彬、黄鹏、王吉南、杨任远、李向永、郭克坤、刘翀、朱洪伟、王玲娟、陈

威风、王海连、张志远、张国刚、李广、丁玉奇承诺于本次交易中所获股份自其

承诺锁定期结束后应分步解禁。业绩承诺期间内（其定义由《盈利预测及补偿协

议》规定）各年末，业绩承诺主体各自应保留的限售股份数量=本次发行中认购

的股份数量×剩余补偿期各年的承诺利润数之和/补偿期各年承诺利润总和，超

过应保留部分的限售股方可解禁，但需先扣减用于补偿的股份数。业绩承诺主体

减持收购方股份时需遵守相关法律、法规、规章的规定，以及收购方《公司章程》

的相关规定。

业绩承诺期间内，业绩承诺主体未按照《盈利预测及补偿协议》的约定支付

现金补偿的，其于业绩承诺期间内最后一年末所持有的待解禁股份不得解禁，直

至已按约定履行完毕现金补偿义务。

本次发行完成后，由于收购方送红股、转增股本等原因导致转让方增加的收

购方股份，亦应遵守上述股份锁定承诺。锁定期届满之后相关股份的交易按中国

证监会及证券交易所的有关规定执行。

（三）远景数字49%股权对应的股东的股份锁定期安排

转让方承诺，自本次发行实施完毕之日起十二个月内不转让其因本次交易获

得的收购方股份。

为保证《盈利预测及补偿协议》约定之盈利预测股份补偿的可行性，黄兵、

邬小峰、冯继红承诺于本次交易中所获股份自其承诺锁定期结束后应分步解禁。

邬小峰及冯继红所得股份于承诺锁定期结束后解禁，黄兵所得股份于承诺锁定期

后第一年解禁50%，第二年解禁25%，第三年解禁25%。

17

业绩承诺主体减持收购方股份时需遵守相关法律、法规、规章的规定，以及

收购方《公司章程》的相关规定。

本次发行完成后，由于收购方送红股、转增股本等原因导致转让方增加的收

购方股份，亦应遵守上述股份锁定承诺。锁定期届满之后相关股份的交易按中国

证监会及证券交易所的有关规定执行。

上述相应股份解禁后按照中国证监会及深圳证券交易所的有关规定执行。

四、发行前后公司股本结构变动情况

本次交易前东土科技的总股本为462,855,750股。标的资产的交易价格为

68,200.00万元，其中51,700万元以股份支付，发行股份购买资产的股票发行价

格为18.94元 /股，在不考虑配套融资的情况，经测算本次交易预计新增

27,296,696股，本次交易前后公司的股本结构变化如下：

本次交易前 本次发行

数量（股）

本次交易后

数量（股） 比例 数量（股） 比例

李平 165,488,477 35.75% - 165,488,477 33.76%

前次

收购

拓明科技 100%股权

交易对方
90,280,373 19.51% - 90,280,373 18.42%

本次

收购

和兴宏图 100%股权

交易对方
- - 20,327,324 20,327,324 4.15%

东土军悦49%股权交

易对方
- - 3,695,878 3,695,878 0.75%

远景数字49%股权交

易对方
- - 3,273,494 3,273,494 0.67%

其他股东 207,086,900 64.25% - 207,086,900 42.25%

合计 462,855,750 100.00% 27,296,696 490,152,446 100.00%

本次交易完成后，不考虑配套融资的情况下，李平持有本公司股份为

165,488,477股，李平持有本公司股份占上市公司总股本比例为33.76%，仍为上

市公司实际控制人。因此，本次交易不会导致上市公司控制权发生变化。

五、本次发行前后公司控制权的变化情况

本次交易完成后，控股股东、实际控制人仍为李平。

六、本次发行后前十名股东的情况

（一）本次发行前公司前十名股东情况

截至2016年3月31日，东土科技的前十名股东如下：

序号 股东姓名或名称 持股数量（股） 持股比例

18

1 李平 165,488,477 35.75%

2 常青 31,186,452 6.74%

3 宋永清 20,790,667 4.49%

4 中国银行-嘉实成长收益型证券投资基金 9,355,390 2.02%

5 薛百华 8,723,800 1.88%

6 王广善 6,193,234 1.34%

7 江勇 5,309,389 1.15%

8 全国社保基金一一四组合 5,027,905 1.09%

9
中国农业银行股份有限公司-嘉实领先成长股票

型证券投资基金
5,000,000 1.08%

10 北京中包汉富金鼎投资中心（有限合伙） 4,965,421 1.07%

合 计 262,040,735 56.61%

（二）本次发行后前十名股东情况

本次发行股份购买资产的新股登记并上市后，东土科技前十大股东情况如下：

序号 股东姓名或名称 持股数量（股） 持股比例

1 李平 165,488,477 33.76%

2 常青 31,186,452 6.36%

3 宋永清 20,790,667 4.24%

4 邱克 10,350,888 2.11%

5 中国银行-嘉实成长收益型证券投资基金 9,355,390 1.91%

6 薛百华 8,723,800 1.78%

7 王广善 6,193,234 1.26%

8 江勇 5,309,389 1.08%

9 全国社保基金一一四组合 5,027,905 1.03%

10
中国农业银行股份有限公司-嘉实领先成长股票

型证券投资基金
5,000,000 1.02%

合 计 267,426,202 54.56%

七、公司董事、监事、高级管理人员发行前后持股变动情况

公司本次股份变动暨新增股份上市事宜中不涉及公司董事、监事和高级管理

人员持股情况的变动，公司其他董事、监事、高级管理人员持有公司股票的情况

未因本次交易而发生变动。

八、本次交易独立财务顾问和法律顾问的结论性意见

（一）独立财务顾问意见

19

独立财务顾问认为：

1、东土科技本次交易已获得的批准和核准程序符合法律、法规和规范性文

件的规定，并按照有关法律、法规的规定履行了相关信息披露义务。

2、东土科技本次重大资产重组行为的实施过程操作规范，符合《公司法》、

《证券法》和《重组管理办法》等法律、法规及规范性文件的规定，本次交易涉

及的标的资产的过户手续已办理完毕。上市公司尚需按照本次重大资产重组方案

募集配套资金；尚需向主管政府部门办理因本次交易涉及的注册资本变更、公司

章程修改等事宜的登记或备案手续；尚需继续履行本次交易涉及的相关协议、承

诺事项。相关后续事项的办理不存在实质性的风险和障碍。

3、根据《公司法》、《证券法》、《重组管理办法》等法律、法规及规范

性文件的规定，本独立财务顾问认为东土科技具备非公开发行股票及相关股份上

市的基本条件，同意推荐东土科技本次非公开发行股票在深圳证券交易所上市。

（二）法律顾问意见

本公司法律顾问认为：

1、东土科技本次交易方案符合法律、法规及规范性文件的规定，东土科技